
40  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Protocolo: 699183

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NATHASKA 
LORRANA SANTIAGO DA ROCHA,  autorizada através do Processo nº 
2021/746825, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 26/08/2021
Vigência: 26/08/2021 a 21/02/2022 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 699240

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANDREYA IOLANDA ATHAYDE DE LIMA
ID. FUNCIONAL:54182987/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 30/07/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/822292
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, em exercício
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 699319
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): IGO KAYLON DA SILVA NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL:5955139/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/921259
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, em exercício
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 699321

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 732/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/744775;
CONSIDERANDO que a servidora LUCIVALDA SEQUEIRA LOBATO encon-
tra-se afastada em virtude da instauração do processo de Aposentadoria 
através do nº 2021/943243.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora L UCIVALDA SEQUEIRA LOBATO, Id.Funcional 
nº 5174104/1, Agente de Saúde, lotada na Gerência de Complexo Am-
bulatorial , 150 (Cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/09/2021 a 28/01/2022,  referente aos  triê-
nios 26/04/2011 a 25/04/2014, 26/04/2014 a 25/042017 e 26/04/2017 
a 25/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 699003

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 736/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/924055;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 540/2021-CAPE/
GP/FSCMP, publicada no DOE nº  630, de 07/07/2021, que constituiu  a 
Comissão de Implementação do Repositório Eletrônico da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Implementação do Repositório Eletrônico da FSCMP, aos quais caberá o 
acompanhamento, execução e a supervisão de todo processo, bem como 

as deliberações que se fizerem necessárias:

  COMISSÃO DELIBERATIVA DO REPOSITÓRIO ELETRONICO DA FSCMP  

  NOME SETOR CARGO /FUNÇÃO  

  BRUNO MENDES CARMONA PRES PRESIDENTE  

  LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR DEPE MÉDICO / DIRETOR DE PESQUISA, ENSINO E 
EXTENSÃO  

  SILVIA FERREIRA NUNES GPES ECONOMISTA / GERENTE DE PESQUISA  

  GILBERTO RAMOS RODRIGUES GTIN ANALISTA DE SISTEMAS / GERENTE DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO  

  MARCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA ASCM GERENTE DE COMUNICAÇÃO  

COMISSÃO TÉCNICO-CIENTIFICA DO REPOSITÓRIO ELETRONICO DA FSCMP

NOME MINICURRÍCULO LATTES CARGO FUNÇÃO 

SILVIA FERREIRA NUNES

Bacharela em Ciências Econômi-
cas, Doutora em Planejamento 
e desenvolvimento dos Trópicos 

Úmidos/UFPA

ECONOMISTA / GERENTE 
DE PESQUISA COORDENADOR

FABRICIO LIMA DE ALMEIDA Engenheiro da Computação ASSISTENTE DE INFOR-
MÁTICA VICE- COORDENADOR

ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ 
MASCARENHAS

Enfermeira, Especialista em 
Gestão do Trabalho e Educação na 
Saúde, Mestra em Ensino em Saú-
de na Amazônia e Doutoranda em 
Biologia Parasitária da Amazônia.

ENFERMEIRO Especialista Técnica

LUCIANE OBANDO MAIA Bacharel em Biblioteconomia BIBLIOTECONOMISTA Especialista em Biblio-
teconomia

GLEFSON FRANCO CARNEIRO
Bacharel em Ciência da Compu-
tação, especialista em Redes de 

Computadores

ASSISTENTE DE INFOR-
MÁTICA Especialista em TI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 699318

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA: 695025, DIÁRIO 
OFICIAL Nº 34.678, de 23 DE AGOSTO DE 2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 095/2021/FSCMP
LEIA-SE:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 096/2021/FSCMP

Protocolo: 699044

CONTRATO
.

CONTRATO: 131/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares.
Valor: R$ 209.833,30
Data de Assinatura: 30/08/2021
Vigência: 30/08/2021 a 30/08/2022
PE 026/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/535554
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus res-
pectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 449052;
Contratado: STERIS SOLUTIONS DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMERCIALI-
ZAÇÃO DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA; CNPJ/MF nº 59.233.783/0004-49;
Endereço: Av Piraiba, 352, sala 10, Centro Comercial Jubran, Barueri-SP, ;
Telefone: (31) 3372 - 9493.
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP- EM EXERCÍCIO

Protocolo: 699178

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 


